
 

Messdienerplan St. Katharina  
vom 5. Dezember - 18. Januar ‘25 
 

 

Herzlich Willkommen den neuen Messdienern Johanna und Saimon! 
Schön, dass ihr euch dafür entschieden habt im Gottesdienst mitzuwirken. 

Wir und die Gemeinde freuen sich auf euch und eure Unterstützung.. 

Solltet ihr einmal eingeteilt sein und nicht dienen können, sucht euch bitte jemanden zum 

Tauschen oder als Ersatz. Dafür haben wir euch die aktuelle Namensliste angehängt.  

Außerdem gibt es eine WhatsApp-Gruppe, in die euch die Obermessdiener hinzufügen 

können. 

Sollte euch etwas unklar sein, fragt nach – bei den anderen Messdienern, beim Küster  

oder beim Pfarrer.  

In der Sakristei hängen die Abläufe für die verschiedenen Gottesdienste  

als Gedächtnisstütze und dort liegt auch eine Liste aus, in die ihr euch bitte  

immer eintragt, wenn ihr gedient habt.  
 

Wir wünschen euch viel Spaß und Gottes Segen. 
 

 

Ich habe versucht alle abgegebenen Wünsche für die Weihnachtsferien  

einzuplanen. 

Euch und euren Familien wünsche ich schöne Weihnachtsfeiertage  

und alles Gute für das Neue Jahr.  

Bei Fragen zum Plan wendet euch an Kerstin Weber, Tel. 441441.  
 

Den aktuellen Messdienerplan findet ihr auch auf der Internetseite 

www.katholische-kirche-stadtallendorf.de im Menü unter Gruppen.  
 

 

Freitag 05.12. 18.00 Dauzenroth Lina, Zulauf Sina-Luisa, 

    Hentschel de la Cruz Charleen, Sohn Johanna 

 

Sonntag 07.12. 10.30 2. Advent 

   Huhn Tara-Marie, Müglich Luise, 

   Fink Paula, Fink Marie,  

   Görge Mia, Littich Mathilda 

 

Freitag 12.12. 18.00  Roratemesse 

   Nasemann Theresa, Nasemann Tom, 

   Weber Emily, Harwardt Lennard 

 

Samstag 13.12. 17.15 Vorabendmesse zum 3. Advent 

   Schmitt Saimon, Sowa Lukas, 

   Schmitt Lian, Schmitt Samuel,  

   Schold Franziska, Schold Elias 

     

 

 

http://www.katholische-kirche-stadtallendorf.de/


 

 

 

Freitag 19.12. 18.00  Fuhrmann Marie, Digula Laurin, 

   Fuhrmann Elias, Fuhrmann Jonas 

 

Sonntag 21.12. 10.30 4. Advent  

   Werner Isabell, Werner Sophie,  

   Fink Paula, Fink Marie, 

   Weber Emily, Sohn Johanna 

 

Mittwoch 24.12. 22.30  Christmette (evtl. Üben wird noch mitgeteilt) 

   Hentschel de la Cruz Charleen,  

   Zulauf Sina-Luisa, Dauzenroth Lina,  

   Gruschka Silja-Lu, Gruschka Samuel, 

   Görge Mia, Digula Laurin 

 

Freitag    26.12. 10.30 2. Weihnachtsfeiertag 

   Müglich Luise, Fuhrmann Marie, 

   Fuhrmann Elias, Fuhrmann Jonas,  

   Nasemann Theresa, Nasemann Tom  

    

Samstag 27.12. 17.15  Schmitt Lian, Schmitt Samuel,  

   Schmitt Saimon, Littich Mathilda, 

   Huhn Tara-Marie, Harwardt Lennard  

 

Donnerstag 01.01. 17.00 Neujahr  

   Werner Isabell, Werner Sophie, 

   Schold Franziska, Schold Elias,  

   Fink Paula, Fink Marie 

 

Sonntag 04.01. 10.30 Hentschel de la Cruz Charleen, Dauzenroth Lina,  

   Fuhrmann Elias, Fuhrmann Jonas,  

   Fuhrmann Marie, Sohn Johanna 

 

Freitag 09.01. 18.00 Gruschka Silja-Lu, Gruschka Samuel, 

   Görge Mia, Harwardt Lennard 

 

Samstag 10.01. 17.15 Sowa Lukas, Littich Mathilda, 

   Schold Franziska, Schold Elias, 

   Nasemann Theresa, Nasemann Tom  

 

Sonntag 11.01. 14.00 Taufe 

   Zulauf Sina-Luisa, Müglich Luise 

 

Freitag 16.01. 18.00 Schmitt Lian, Schmitt Samuel,  

   Schmitt Saimon, Digula Laurin 

 

Sonntag 18.01. 10.30 Gruschka Silja-Lu, Gruschka Samuel 

   Werner Isabell, Werner Sophie, 

   Huhn Tara-Marie, Weber Emily 

 

 

 


